2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 19.02.2026  № 207

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации
 Белокалитвинского района от 10.12.2018 № 2140

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района  от  15.07.2024  №  989 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                         от 10.12.2018 № 2140 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие образования» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
1

по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2140-мун-пр-Образ-февраль2026.docx   2/19/2026 2:50:00 PM

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2140-мун-пр-Образ-февраль2026.docx   2/19/2026 2:50:00 PM
стр. 1 из 1
                                                                     Приложение
                                                                     к постановлению
                                                                   Администрации
Белокалитвинского района
                                                                         от 19.02.2026 № 207

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района от 10.12.2018 № 2140
«Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие образования»

1. В Приложении №1 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Развитие образования», в таблице   «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий (иных межбюджетных трансферт) по организациям и направлениям расходования средств на 2025-2028 годы» пункты  5 и 6 изложить в следующей редакции:

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий (иных межбюджетных трансферт) по организациям и направлениям расходования средств на 2025-2028 годы
тыс. рублей
	№№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	всего

	в том числе за счет средств::
	всего
	в том числе за счет средств:
	всего

	в том числе за счет средств:
	всего

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	5. Субсидии на организацию бесплатного горячего питания детей участников специальной военной операции, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) участников специальной военной операции, обучающихся по очной форме обучения по программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях

	5.
	Белокалитвинский
	1 301,5
	–
	1 233,7
	67,8
	1 678,3
	–
	1 591,0
	87,3
	1 745,3
	–
	1 642,3
	103,0
	1 815,4
	–
	1 670,2
	145,2

	5.2
	МБОУ БОГУРАЕВСКАЯ СОШ
	41,35632
	–
	39,20059
	2,15573
	62,20
	–
	59,00
	3,2
	64,60
	–
	60,80
	3,80
	67,30
	–
	61,90
	5,40

	5.3
	МБОУ ГОЛОВСКАЯ ООШ
	11,14800
	–
	10,56830
	0,57970
	12,50
	–
	11,80
	0,7
	13,00
	–
	12,20
	0,80
	13,50
	–
	12,40
	1,10

	5.4
	МБОУ ГРУШЕВСКАЯ СОШ
	8,78864
	–
	8,33163
	0,45701
	12,50
	–
	11,80
	0,7
	13,00
	–
	12,20
	0,80
	13,50
	–
	12,40
	1,10

	5.5
	МБОУ ИЛЬИНСКАЯ СОШ
	8,67512
	–
	8,22402
	0,45110
	24,90
	–
	23,60
	1,3
	25,80
	–
	24,30
	1,50
	26,90
	–
	24,80
	2,10

	5.6
	МБОУ КРУТИНСКАЯ СОШ
	21,97384
	–
	20,83121
	1,14263
	24,90
	–
	23,60
	1,3
	25,80
	–
	24,30
	1,50
	26,80
	–
	24,70
	2,10

	5.7
	МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ
	78,68728
	–
	74,59553
	4,09175
	87,00
	–
	82,50
	4,5
	90,50
	–
	85,20
	5,30
	94,10
	–
	86,60
	7,50

	5.8
	МБОУ ЛИТВИНОВСКАЯ СОШ
	74,31176
	–
	70,44755
	3,86421
	110,90
	–
	105,10
	5,8
	115,30
	–
	108,50
	6,80
	120,0
	–
	110,40
	9,60

	5.9
	МБОУ НАСОНТОВСКАЯ ООШ
	6,06760
	–
	5,75208
	0,31552
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.10
	МБОУ НИЖНЕ-СЕРЕБРЯКОВСКАЯ ООШ
	25,36936
	–
	24,05017
	1,31919
	37,30
	–
	35,40
	3,70
	38,80
	–
	36,50
	2,30
	40,30
	–
	37,10
	3,20

	5.11
	МБОУ ООШ №2
	10,36000
	–
	9082127
	0,53873
	12,50
	–
	11,80
	7,50
	13,00
	–
	12,20
	0,80
	13,50
	–
	12,40
	1,10

	5.12
	МБОУ ООШ №4
	19,67696
	–
	18,65375
	1,02321
	12,50
	–
	11,80
	13,40
	13,00
	–
	12,20
	0,80
	13,50
	–
	12,40
	1,10

	5.13
	МБОУ ПОГОРЕЛОВСКАЯ ООШ
	6,22520
	–
	5,90149
	0,32371
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.14
	МБОУ СОШ №1
	35,25896
	–
	33,30874
	1,95022
	62,60
	–
	59,30
	3,3
	65,00
	–
	61,20
	3,80
	67,60
	–
	62,20
	5,40

	5.15
	МБОУ СОШ №10
	6,85560
	–
	6,49911
	0,35649

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.16
	МБОУ СОШ №11
	36,32720
	–
	34,43819
	1,88901
	37,30
	–
	35,40
	1,9
	38,80
	–
	36,50
	2,30
	40,30
	–
	37,10
	3,20

	5.17
	МБОУ СОШ №12
	170,39536
	–
	161,53480
	8,86056
	199,00
	–
	188,6
	10,4
	206,90
	–
	194,70
	12,20
	215,20
	–
	198,0
	17,20

	5.18
	МБОУ СОШ №14
	58,40552
	–
	55,36843
	3,03709
	87,00
	–
	82,50
	4,5
	90,50
	–
	85,20
	5,30
	94,10
	–
	86,60
	7,50

	5.19
	МБОУ СОШ №15
	23,71680
	–
	22,48353
	1,23327
	37,30
	–
	35,40
	1,9
	38,80
	–
	36,50
	2,30
	40,30
	–
	37,10
	3,20

	5.20
	МБОУ СОШ №17
	50,61816
	–
	47,98601
	2,63215
	74,60
	–
	70,70
	3,9
	77,60
	–
	73,00
	4,60
	80,80
	–
	74,30
	6,50

	5.21
	МБОУ СОШ №2
	95,88688
	–
	90,90076
	4,98612
	111,90
	–
	106,10
	5,8
	116,40
	–
	109,50
	6,90
	121,10
	–
	111,40
	9,70

	5.22
	МБОУ СОШ №3
	95,01768
	–
	90,07676
	4,94092
	111,90
	–
	106,10
	5,8
	116,40
	–
	109,50
	6,90
	121,10
	–
	111,40
	9,70

	5.23
	МБОУ СОШ №4
	72,52680
	–
	68,75539
	3,77141
	62,10
	–
	58,90
	3,2
	64,70
	–
	60,90
	3,80
	67,30
	–
	61,90
	5,40

	5.24
	МБОУ СОШ №5
	69,93592
	–
	66,29925
	3,63667
	87,0
	–
	82,50
	4,5
	90,50
	–
	85,20
	5,30
	94,10
	–
	86,60
	7,50

	5.25
	МБОУ СОШ №6
	65,08264
	–
	61,69834
	3,38430
	74,60
	–
	70,70
	3,9
	77,60
	–
	73,00
	4,60
	80,80
	–
	74,30
	6,50

	5.26
	МБОУ СОШ №8
	133,06064
	–
	126,14148
	6,91916
	248,70
	–
	235,80
	12,9
	258,60
	–
	243,40
	15,20
	269,0
	–
	247,50
	21,50

	5.27
	МБОУ СОШ №9
	5,71080

	5,41384
	0,29696
	12,40
	–
	11,80
	0,6
	13,00
	–
	12,20
	0,80
	13,50
	–
	12,40
	1,10

	5.28
	МБОУ Сосновская СОШ
	56,84560
	–
	53,88962
	2,95598
	62,20
	–
	59,00
	3,2
	64,70
	–
	60,90
	3,80
	67,30
	–
	61,90
	5,40

	5.29
	МБОУ ЧАПАЕВСКАЯ СОШ
	13,21536
	–
	12,52816
	0,68720
	12,50
	–
	11,80
	0,7
	13,00
	–
	12,20
	0,80
	13,50
	–
	12,40
	1,10

	6. Субсидии на организацию бесплатного горячего питания детей из многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения по программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях

	6.
	Белокалитвинский
	10 085,3
	–
	9 560,9
	524,4
	12910,1
	–
	12 238,80
	671,3
	13425,8
	–
	12 633,70
	792,1
	13964,30
	–
	12 847,20
	1117,1

	6.1
	МБОУ АПАНАСОВСКАЯ СОШ
	227,78088
	–
	215,93628
	11,84460
	301,3
	–
	285,60
	15,70
	313,3
	–
	294,80
	18,50
	325,80
	–
	299,80
	26,00

	6.2
	МБОУ БОГАТОВСКАЯ ООШ
	51,95520
	–
	49,25352
	2,70168
	57,4
	–
	54,40
	3,00
	59,6
	–
	56,10
	3,50
	62,10
	–
	57,10
	5,00

	6.3
	МБОУ БОГУРАЕВСКАЯ СОШ
	505,45208
	–
	479,16857
	26,28351
	788,9
	–
	747,90
	41,00
	820,5
	–
	772,10
	48,40
	853,40
	–
	785,10
	68,30

	6.4
	МБОУ ГОЛОВСКАЯ ООШ
	43,65568
	–
	41,38558
	2,27010
	57,4
	–
	54,40
	3,00
	59,7
	–
	56,20
	3,50
	62,10
	–
	57,10
	5,00

	6.5
	МБОУ ГОЛУБИНСКАЯ СОШ
	219,56216
	–
	208,14493
	11,41723
	229,5
	–
	217,60
	11,90
	238,7
	–
	224,60
	14,10
	248,30
	–
	228,40
	19,90

	6.6
	МБОУ ГРУШЕВСКАЯ СОШ
	168,57600
	–
	159,81006
	8,76594
	229,5
	–
	217,60
	11,90
	238,7
	–
	224,60
	14,10
	248,30
	–
	228,40
	19,90

	6.7
	МБОУ ИЛЬИНСКАЯ СОШ
	193,81552
	–
	183,73712
	10,07840
	286,9
	–
	272,00
	14,90
	298,3
	–
	280,70
	17,60
	310,30
	–
	285,50
	24,80

	6.8
	МБОУ КАКИЧЕВСКАЯ ООШ
	161,23824
	–
	152,85385
	8,38439
	200,8
	–
	190,40
	10,40
	208,8
	–
	196,50
	12,30
	217,20
	–
	199,80
	17,40

	6.9
	МБОУ КРАСНОДОНЕЦКАЯ СОШ
	33,07336
	–
	31,35354
	1,71982
	71,7
	–
	68,00
	3,70
	74,6
	–
	70,20
	4,40
	77,60
	–
	71,40
	6,20

	6.10
	МБОУ КРУТИНСКАЯ СОШ
	107,68840
	–
	102,08861
	5,59979
	143,5
	–
	136,00
	7,50
	149,2
	–
	140,40
	8,80
	155,10
	–
	142,70
	12,40

	6.11
	МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ
	214,52816
	–
	203,37269
	11,15547
	258,2
	–
	244,80
	13,40
	268,5
	–
	252,70
	15,80
	279,30
	–
	257,00
	22,30

	6.12
	МБОУ ЛИТВИНОВСКАЯ СОШ
	356,93768
	–
	338,37692
	18,56076
	430,4
	–
	408,00
	22,40
	447,5
	–
	421,10
	26,40
	465,40
	–
	428,20
	37,20

	6.13
	МБОУ НАСОНТОВСКАЯ ООШ
	107,85968
	–
	102,25096
	5,60872
	114,8
	–
	108,80
	6,00
	119,3
	–
	112,30
	7,00
	124,10
	–
	114,20
	9,90

	6.14
	МБОУ НИЖНЕ-СЕРЕБРЯКОВСКАЯ ООШ
	60,42632
	–
	57,28416
	3 142,16
	86,10
	–
	81,60
	4,50
	89,50
	–
	84,20
	5,30
	93,00
	–
	85,60
	7,40

	6.15
	МБОУ НИЖНЕПОПОВСКАЯ ООШ
	91,34864
	–
	86,59851
	4 750,13
	100,40
	–
	95,20
	5,20
	104,50
	–
	98,30
	6,20
	108,60
	–
	99,90
	8,70

	6.16
	МБОУ ООШ №2
	125,81480
	–
	119,27244
	6 542,36
	157,80
	–
	149,60
	8,20
	164,10
	–
	154,40
	9,70
	170,70
	–
	157,00
	13,70

	6.17
	МБОУ ООШ №4
	219,67352
	–
	208,25050
	11 423,02
	258,20
	–
	244,80
	13,40
	268,50
	–
	252,70
	15,80
	279,20
	–
	256,90
	22,30

	6.18
	МБОУ ПОГОРЕЛОВСКАЯ ООШ
	51,78376
	–
	49,09098
	2 692,78
	57,40
	–
	54,40
	3,00
	59,70
	–
	56,20
	3,50
	62,10
	–
	57,10
	5,00

	6.19
	МБОУ ПОЦЕЛУЕВСКАЯ ООШ
	84,93096
	–
	80,51455
	4 416,41
	86,10
	–
	81,60
	4,50
	89,50
	–
	84,20
	5,30
	93,00
	–
	85,60
	7,40

	6.20
	МБОУ ПРОЦИКО-БЕРЕЗОВСКАЯ ООШ
	35,27264
	–
	33,43846
	1 834,18
	43,00
	–
	40,80
	2,20
	44,80
	–
	42,10
	2,70
	46,50
	–
	42,80
	3,70

	6.21
	МБОУ СОШ №1
	409,61616
	–
	388,31612
	21 300,04
	530,70
	–
	503,10
	27,60
	552,00
	–
	519,40
	32,60
	574,10
	–
	528,20
	45,90

	6.22
	МБОУ СОШ №10
	150,72960
	–
	142,89166
	7 837,94
	172,20
	–
	163,20
	9,00
	179,10
	–
	168,50
	10,60
	186,20
	–
	171,30
	14,90

	6.23
	МБОУ СОШ №11
	233,09528
	–
	220,97433
	12 120,95
	329,90
	–
	312,70
	17,20
	343,10
	–
	322,90
	20,20
	356,80
	–
	328,30
	28,50

	6.24
	МБОУ СОШ №12
	979,57832
	–
	928,64024
	50 938,08
	1 377,10
	–
	1 305,50
	71,60
	1 432,10
	–
	1 347,60
	84,50
	1 489,60
	–
	1 370,40
	119,20

	6.25
	МБОУ СОШ №14
	488,86456
	–
	463,44360
	25 420,96
	631,10
	–
	598,30
	32,80
	656,30
	–
	617,60
	38,70
	682,70
	–
	628,10
	54,60

	6.26
	МБОУ СОШ №15
	248,64216
	–
	235,71277
	12 929,39
	315,60
	–
	299,20
	16,40
	328,20
	–
	308,80
	19,40
	341,30
	–
	314,00
	27,30

	6.27
	МБОУ СОШ №17
	721,80904
	–
	684,27498
	37 534,06
	932,40
	–
	883,90
	48,50
	969,60
	–
	912,40
	57,20
	1 008,60
	–
	927,90
	80,70

	6.28
	МБОУ СОШ №2
	310,12608
	–
	293,99952
	16 126,56
	415,90
	–
	394,30
	21,60
	432,60
	–
	407,10
	25,50
	450,00
	–
	414,00
	36,00

	6.29
	МБОУ СОШ №3
	311,15320
	–
	295,00885
	16 144,35
	444,60
	–
	421,50
	23,10
	462,50
	–
	435,20
	27,30
	481,00
	–
	442,50
	38,50

	6.30
	МБОУ СОШ №4
	494,46688
	–
	468,75461
	25 712,27
	645,50
	–
	611,90
	33,60
	671,30
	–
	631,70
	39,60
	698,30
	–
	642,40
	55,90

	6.31
	МБОУ СОШ №5
	669,59896
	–
	634,77981
	34 819,15
	803,30
	–
	761,50
	41,80
	835,40
	–
	786,10
	49,30
	868,90
	–
	799,40
	69,50

	6.32
	МБОУ СОШ №6
	465,37976
	–
	441,18001
	24 199,75
	588,10
	–
	557,50
	30,60
	611,60
	–
	575,50
	36,10
	636,20
	–
	585,30
	50,90

	6.33
	МБОУ СОШ №8
	787,44976
	–
	746,50237
	40 947,39
	932,40
	–
	883,90
	48,50
	969,60
	–
	912,40
	57,20
	1 008,60
	–
	927,90
	80,70

	6.34
	МБОУ СОШ №9
	236,19832
	–
	223,91601
	12 282,31
	272,60
	–
	258,40
	14,20
	283,40
	–
	266,70
	16,70
	294,80
	–
	271,20
	23,60

	3.35
	МБОУ Сосновская СОШ
	360,10080
	–
	341,37556
	18 725,24
	358,60
	–
	340,00
	18,60
	372,90
	–
	350,90
	22,00
	387,90
	–
	356,90
	31,00

	6.36
	МБОУ ЧАПАЕВСКАЯ СОШ
	157,11744
	–
	148,94733
	8 170,11
	200,80
	–
	190,40
	10,40
	208,80
	–
	196,50
	12,30
	217,20
	–
	199,80
	17,40

	6.21
	МБОУ СОШ №1
	409,61616
	–
	388,31612
	21 300,04
	530,70
	–
	503,10
	27,60
	552,00
	–
	519,40
	32,60
	574,10
	–
	528,20
	45,90

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                                                  Л.Г. Василенко

image1.jpeg